РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021 г.                                       с. Успенка                                  №  11-П

О первичных мерах
противопаводковой ситуации
на территории
Успенского сельсовета

     На основании  п. 1.9  ст. 7 Устава Успенского сельсовета Рыбинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Создать противопаводковую комиссию в составе:
председатель комиссии – Потеряева И.В.
член комиссии – Рахманов Д.Ю., Свистунов  А.Н.
      Членам комиссии организовать постоянное наблюдение за уровнем воды и
состоянием плотины прудов, находящихся на территории Успенского сельсовета.
     О состоянии плотин информировать  председателя комиссии.
 2.  Руководителям учреждений заведующей МБДОУ «Березка» Крот Я С.,
директору МБОУ СОШ № 6 Кокаревой Е.Ю, гл. врачу Участковой больницы
Устюговой Т.Г., директору СДК с. Успенка Запьянцеву В.М.  очистить кровли
зданий от снега, принять меры к защите подвальных помещений от
проникновения в них талых вод, очистить имеющие водосточные каналы;
 3. Руководителям предприятий независимо от форм собственности:
мастеру участка ООО «РКК» Рахманову Д.Ю., КФХ Кокареву А.А., имеющему
снегоуборочную технику по требованию председателя противопаводковой
комиссии предоставлять данную технику для проведения противопаводковых
работ с последующим оформлением документации для оплаты выполненных
работ;
 4.  Жителям села рекомендую принять меры к беспрепятственному
пропуску талых вод, очистить  фундаменты домов, подготовить канавы для отвода
вод;
 5. Делопроизводителю Ефимовой Е.Л. подготовить памятку населению о
мерах противопаводковой ситуации и ознакомить с ней население;
 6. Обеспечить постоянную очистку улиц села от снега.
 7. Контроль за выполнением оставляю за собой.
 8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному обнародованию в соответствии с Уставом Успенского сельсовета.

       Глава  сельсовета                                                                   И.В. Потеряева